
Obsah

Několik slov vydavatele 7

Obsah 9

Předmluva 15
Sobota ráno, 11.00 15
Vysvětlivky 26

Kapitola 1 Přehled nouzových plánů pro rok 2000 27
Úvod ' ' 27
Správa rizika 30
Závažnost problému (den, měsíc, rok, dekáda) 34
Závěrečná rada 39
Vysvětlivky 43

Kapitola 2 Účinek roku 2000 na zaměstnání 45
Úvod 45
Jak by to vše mohl způsobit problém roku 2000? 59
Nouzový plán: dvoudenní přerušení práce 64
Nouzový plán: přerušení práce na jeden měsíc 65
Nouzový plán: přerušení práce na jeden rok 70
Nouzový plán: přerušení práce na deset let 74
Vysvětlivky 80

Kapitola 3 Účinek roku 2000 na veřejné služby 83
Úvod 83
Jak by mohlo к takovým výpadkům dojít? 84
Elektřina 85

OBSAH 9



Další problémy roku 2000 ve veřejných službách 95
Nouzový plán: dvoudenní výpadky 100
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho měsíce 102
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho roku 105
Vysvětlivky 107

Kapitola 4 Účinek roku 2000 na dopravu 109
Úvod 109
Automobily 110
Veřejná doprava: vlaky a autobusy 115
Letadla 117
Další dopravní problém:
výpadky při přetočení GPS v roce 1999 121
Nouzový plán: dvoudenní komplikace 123
Nouzový plán: měsíční komplikace 125
Nouzový plán: roční komplikace 126
Nouzový plán: desetileté komplikace 127
Vysvětlivky 129

Kapitola 5 Účinek roku 2000 na bankovnictví a finance 131
Úvod 131
Rok 2000 a bankovní system 132
Závažnější bankovní komplikace 146
Co s tím vším dělá federální vláda? 161
Kreditní karty 164
Burza 166
Rekapitulace: opravdu by to mohlo být tak zlé? 169
Nouzový plán: dvoudenní výpadky 172
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho měsíce 174
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho roku 180

10 JAK PŘEŽÍT ROK 2000



Nouzový plán: výpadky po dobu deseti let 184
Vysvětlivky 186

Kapitola 6 Účinek roku 2000 na potraviny 189
Úvod 189
Dodávky potravin 191
Nouzový plán: dvoudenní výpadky 197
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho měsíce 198
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho roku 202
Nouzový plán: výpadky po dobu deseti let 204
Vysvětlivky 205

Kapitola 7 Účinek roku 2000 na vaše domácí PC 207
Úvod 207
Zranitelnost hardwaru 210
Zranitelnost operačního systému 212
Zranitelnost aplikací 215
Střetli jsme se s nepřítelem, a jsme to my 217
Doporučení pro dvoudenní výpadky 219
Doporučení pro měsíční výpadky 220
Doporučení pro roční výpadky 222
Doporučení pro desetileté výpadky 223
Vysvětlivky 224

Kapitola 8 Účinek roku 2000 na zprávy 227
Úvod 227
Televize a rádio 228
Noviny a časopisy 231
Nouzový plán: výpadky dvoudenní, měsíční, 
roční nebo desetileté 233
Vysvětlivky 234

OBSAH 11



Kapitola 9 Ücinek roku 2000 na zdravotnictví 237
Úvod 237
Léčebná zařízení a nemocniční systémy 239
Lékaři 245
Medicare, pojištění a nemocniční/lékařská administrativa 247
Předepisování léků 249
Nouzový plán: dvoudenní poruchy 251
Nouzový plán: měsíční poruchy 252
Nouzový plán: roční poruchy 255
Nouzový plán: poruchy trvající dekádu 256
Vysvětlivky 257

Kapitola 10 Účinek roku 2000 na vládu 261
Úvod 261
Sociální zabezpečení 265
Sociální dávky, poukázky na jídlo, Medicare atd. 268
Daňový úřad 269
Ministerstvo obrany 272
Ostatní federální instituce 275
Státní a místní instituce 277
Co dělá vláda s problémem roku 2000? 278
Co by vláda měla dělat s rokem 2000? 286
Doporučení pro případ nouze - dvoudenní výpadky 289
Doporučení pro případ nouze - měsíční výpadky 290
Doporučení pro případ nouze - roční výpadky 292
Doporučení pro případ nouze - desetileté výpadky 293
Vysvětlivky 296

Kapitola 11 Účinek roku 2000 na vložené systémy 299
Úvod 299

12 JAK PňEŽÍT ROK 2000



Nouzový plán: dvoudenní výpadky 309
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho měsíce 310
Nouzový plán: výpadky po dobu jednoho roku 312
Nouzový plán: výpadky po dobu deseti let 313
Vysvětlivky 314

Kapitola 12 Účinek roku 2000 na vzdělání 315
Úvod 315
Nouzový plán: dvoudenní přerušení výuky 319
Nouzový plán: měsíční přerušení výuky 319
Nouzový plán: roční přerušení výuky 320
Nouzový plán: přerušení výuky po dobu deseti let 322
Vysvětlivky 326

Kapitola 13 Účinek roku 2000 na telefonní a poštovní služby 329
Úvod 329
Telefon, fax a elektronická pošta 330
Pošta a balíková pošta - FedEx, UPS, DHL 
a U.S. Posta! Service 337
Nouzový plán: dvoudenní výpadek 339
Nouzový plán: měsíční výpadek 341
Nouzový plán: roční výpadek 343
Nouzový plán: desetiletý výpadek 344
Vysvětlivky 346

Kapitola 14 Závěr 349
Úvod 349
Zjistěte, jak se věci skutečně mají 352
Odhadněte vy sami důsledky roku 2000 358
To nejdůležitější: buďte flexibilní 360
Myšlenka nakonec 361

OBSAH 13



Vysvětlivky

Příloha A Co je to vlastně Problém roku 2000?
Úvod

Další anomálie a zvláštnosti problému roku 2000 
Důsledky problému s velkým P 
Jak problém roku 2000 spatřil světlo světa 
Co dělat?
Rok 2000: největší projekt všech dob
Shrnutí
Vysvětlivky

Příloha В Dominový efekt jevu Rok 2000
Rok 2000 a pojem systémová dynamika 
Vysvětlivky

Doslov překladatele 

Index

362

363
363
366
371
374
380
383
391
394

395 
403 
411

413

419

I

14 JAK PŘEŽÍT ROK 2000


